ila per singulos dics ad primam, usque

ad dominicam, dicanlur per ordinem ter-

ni psalmi, usque ad psalmum xix , ila

sane, ut psalmus ix el xvii parlialur in

binas gloiias ; el sic fiat ut ad vigilias

dominicà semper a xx incipialur. Ad ler-

tiam vero , sexlam el nonam secundae

feriae novem capilula, quae residua sunt

de psalmo cxviu, ipsa terna capilula per

easdem horas dicanlur. Expenso ergo

psalmo cxviii, duobus diebus, idesl do-

minicà el secundà feria, lertià feria, iam

ad lertiam, sextam vel nonam psallantur

terni psalmi a cxix usque ad cxxvii, id

est psalmi novem. Quinque psalmi sem-

per usque ad dominicam per easdem

horas itidem repelanlur ; liymnorum ni-

hilominus, leclionum vel versuum dispo-

sitione uniformi cunclis diebus servata,

el ila scilicel ut semper dominicà a cxviii

incipialur.

Vespera autem quolidie qnaluor psal- oninam

morum modulatione canalur. Qui psalmi^""''""'

incipiantur a cix usque ad cxLvii, exce-

ptis iis qui in diversis horis ex eis se-

questranlur, idesl a cxvii usque ad cxxvii

el cxxxiii el cxlii. Reliqui omnes in ves-

pera dicendi sunt. El quia minus ve-

niunl tres psalmi , ideo dividendi sunt

qui in numero supradicto forliores in-

veniunlur, idesl cxxxviii el cxliii el cxliv:

cxvi verp, quia parvus est, cum cxv con-

iungalur. Digesto ergo ordine psalmo-

rum vesperlinorum, reliqua, idesl leclio-

nes, responsoria, hymni, versus vel can-

tica, sicul supra taxavimus, impleantur.

Ad complelorium vero quolidie iidem Ouinam i

psalmi repetanlur, idest iv, xc elcxxxiii.

Disposilo ordine psalmodiae diurnae, in maimini

. \
,

'
• .

"l'I"' p'^i"'

reliqui omnes psalmi, qui supersunl, ae-iiam ""a'i"-

quahler divulanlur in seplem noctiumiisaiiennm at
. ... . , ... . . s^lvalur.

vigilias, parliendo sciliccl qui in ter eos

prolixiores sunt psalmi, el duodecim per

unamquamque consliluantur noctem.

Hoc praecipue commonentes, ut, si cui

forte haec dislribulio psalmorum displi-

cuerit, ordine' si melius aliler iudicaverit,

dum omnimodis id allendalur ut omni

hebdomadà psalterium ex integro nu-

mero centum quinquaginla psalmorum

psallatur , et dominico die semper a ca-

pite repetalur ad vigilias
;
quia minus

in eis devolionis suae servilium osten-

dunt monachi, qui minus psallerio cum

1 Forsan ordinet legendiim (r. t.).
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canticis consiieUidinariis per seplimanae

circuliim psallunt, cum legamus sanclos

palres noslros uno die hoc strenue im-

plevisse
,

(a) quod nos lepidi ulinam

seplimanà integra persolvamus.

DECLAR.VTIO.

(a) Quod lìos tepidi. Pater nosler S. Be-

nediclus nullum ex nioiiachis excipil a divini

officii recitatione , ideoque ordinamus quod

quilibet monachus professus officiiim divinum

recital, etsi non sii sacris initiatus, secun-

dtim anliqiiissimam consueludinem nostrani.

Caput XIX. — De disciplina psallendi.

Psaiiendara (o) Ubique credimus divinani esse prae-
vcme el corde. . i t\ • • i

sentiam et oculos Domini in omni loco

speculari bonos et malos, maxime ta-

iTien hoc sine aliquà dubitatione credi-

mus cum ad opus divinum assistimus.

Ideo semper mcmores simus quod ait

Propheta: Servile Domino in timore; et

iterum: Psallite sapienter; et: In con-

spectu angelorum psaUam libi. Ergo con-

sideremus qualiler oporteat nos in con-

speclu divinilalis et angelorum esse, et

sic stemus ad psallendum, ut mens no-

stra concordet voci noslrae.

DECLARATIO.

(a) I. Ubique divinam credimus esse prae-

senliam. Statuimus quod, secundum morera

rostrae Congregalionis, alta, sonora et pari

voce psallatur, verba non protrahantur, pa-

riler inchoetur versus, et interposità com-

petenli pausa, pariter terminetur.

n. Volumus etiam quod officium P)ealae

Virginis eàdem prorsus cura
,
qua divinum

persolvilur, reciletur diebus iuxla rubricas

breviarii praescriplis, et in monasteriis, in

quibus sunl, ulira praelatum vel superiorem,

qualuor monachi, onmiiio dicalur divinum

olTicium conventualiter in choro, et missa

quolidie celebrelur, et sallem diebus festivis,

nullàadmissàexcusatione, decantenlur. Qu.un

ordinationem ad illos quoque inlelliginius

exlendi, qui in monasleriorum inembris ha-

bilant in quibus praefatus monachorum nu-

merus reperilur. CanUis autem, in quo toni

monastici servantur, ita studiose ac devote
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ducatur , ut pia niodulatione tam nostra

quara fidelium adslantium corda excitata ad

caelesti\im contemplationem ferri assuescant.

III. In officiis licbdomadae sanctae nullo

pacto varietur ani muletur cantus, tam in

Lamentationibus, cantico Denediclus, et Pas-

sione Domini, quam in aliis omnibus ; sed

secundum ritum et morem antiquum Con-

gregationis fìat, ut simplicitas et uniformi-

las servetur in omnibus.

IV. Ad quod facilius et commodius ser-

vandum volumus ut omnia monasteria ha-

beant libellos impressos quii contineant omnes

cantus hebdomadae sanctae, et laudes quae

in receptione novitiorum in capitulo cantari

solent, et alia huiusmodi.

Caput XX. — De reverenlià orationis.

Si, quum hominibus potentibus volli- Erevu ei pon

mus aliqua suggerere, non praesumimus uo?

nisi (a) cum humilitale et reverenlià,

quanto magis Domino Deo universorum

cum omni humililate et puritatis devo-

tione supplicandum est. Et non in multi-

ioquio, sed in puniate cordis et compun-

ctione lacrymarum nos exaudiri sciamus.

Et ideo brevis debet esse et pura oratio,

nisi forte ex aHeclu inspirationis divinae

graliae prolendatur. In convenlu tamen

omnino brevietur oralio, et facto signo

a priore omnes pariter surgant.

DECLARATIO.

(o) I. Cum humililate et reverenlià. Decla-

ramus modo infrascriplo reverentiam debere

servari divinis officiis, cum monachi chorum

ingrediuntur, sive inde egrediuntur. In me-

dio, ante sanclissimae Eucharisliae sacramen-

tum, semper unicum genu usque ad terram

fleclant , capite nudato et inclinato ( cum

vero sacramenlum publice fuerit expositura,

utrumque genu); si autem in altari maiori

Kucharistia non custodiatur, profunde se in-

clinent ad crucem, poslea venientes ad se-

dilia sua, capito aliquantulo inclinato, re-

verentiam faciant versus sedem praelati.

II. In ceteris autem locis sufficit medio-

cris inclinatio, ut cum refectorium seu ca-

pitulum seu alium huiusmodi locum ingre-

diuntur.
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m. Quoad genuflexiones vero et ereclio-

nes in divinis officiis et missà serventur

omnino rubricae breviari! et missalis nostri,

ut supra.

IV. In principio officii stantes
,
profande

et reverenter inciinent caput dum dicitur

Pater noster, quemadmodum etiam cum in-

tra officium dicitur Pater noster, et quando

prima oratio in qualibet horà et missà re-

citatur.

V. Cum autem cantalur missa prò defun-

ctis omni tempore ad orationes genudectant.

VI. Quando vero inclioalur officium usque

ad Gloria Patri, et quando dicuntur capitala,

stent versus altare, capite nudato. Cum vero

dicitur Giuria Patri, aut in fine hymnorum,

quando sit mentio de SS. Trinitate , unus

chorus centra alterum, caput et humeros in-

clinet; qui vero in superiorum sunt subsel-

liis, versus altare incJinentur.

VII. Sacerdos et cantores in choro sacris

induti, se inciinent versus altare ad Gloria

Patri, Pater noster, et cetera.

vili. Quotiescumque dicitur Confiteor Deo,

ad missam videlicet, primam et completo-

riura, sicut et in oratione A cunctis, fiat men-

tio de patre nostro sancto Benedicto.

IX. Dum vero cantatur epistola vel prophe-

tia, versus aut traclus post epistolam vel

prophetiam, sedeant monachi.

X. Ad evangelium omnes recti versus al-

tare stent omni tempore aperto capite.

XI. In praedictis tamen, praeterquam in

reverentià quae fit ante altare, et dum ca-

nitur sive dicitur evangelium, et a conse-

cratione usque ad commnnionem, dispensa-

mus cura monachi*, propler multorum infir-

mitates, quod a kalendis octobris usque ad

finem mensis aprilis stent capite seminudato.

XII. In quolibet monasterio nostro sit ta-

bula, in qua descriptum sit qnibus lioris et

diebus festivis cucullae deferri debeant; qui

modus ab omnibus inviolabiliter servctur
,

firma quoad rcliquos ritus ecclesiaslicos in

omnibus caerenionialis romani disposilione

semper manente.

Caput XXI. — De dccanis ìnonasterii.

Dìeniores di- gi malor fiierlt cons;ree;alio, cliganlur
ganlar, cisifor- .

'' ". ..
'^

1« «uparbii in- dc ipsis fralrcs boni teslimonii et san-

clae conversationis, et conslUiiantiir de-natirn^n
poiianlur,

cani, qui (a) solliciludinem gerani su-

per decanias suas in omnibus secundum

mandala Dei el praecepta abbatis sui.

{b) Qui decani lales eliganlur, in quibus

securus abbas parliaUir onera sua,el non

eliganlur per ordinem , sed secundum

vilae merilum et sapientiae doctrinam.

Quod si quis ex eis, aliquà forte infla-

lus superbia, reperlus fuerit reprebensi-

bilis, correplus semel et ilerum el ler-

lio, si emendare nolueiit, dciicialur, et

alter in loco eius, qui dignus est, sub-

rogelnr: el de praeposito eadem consli-

tuimus.
DECLAR.\TIO.

(a) I. SoUicitudinem gerani. Ad officium

decanorum et prioris claustralis pertinent'

sollicitudinem gerere ut regularis observan-

tia in monasterio vigeat, officinas horis com-

petenlibus per vices visitent, fratrum inob-

servantias et excessus corrigant, nisi fuerint

ita notabiles ut ad praelatum deferii me-

reantur.

II. Prior claustralis omnium confessioncs

ex officio audire potest, eosque absolvere,

praeterquam a reservalis; decani vero, sa-

cerdotum quidem decanorum et titularium

ex officio; at^ clericorum et commissorum,

nonnisi ex delegatone et expressà deputa-

tione praelati ,
quibus quoque particulares

licentias concedent, iuxta facullatem sibi a

superiore traditam.

III. Diligentem insuper curam habeant,

quod caeremoniae congregationis et ordinata

per capitulum seu praelatum observentur :

invigilent praecipue ut divinum officium de-

vote dicatur, ac studeant communibus fra-

trum exercitiis el capitulo culparum inte-

resse.

(6) IV. Qui decani tales eliganlur. Ut au-

tem ad praescriptum regidae decani consti-

tuantur, slaluimus neminenr posse eligi in

decanum, nisi qui saltem per bennium con-

tinuum tempore sui sacerdoti! observantiac

regulari vacaverit (exceptis lectoribus et

1 Aptius lege pertinet (R. t.).

2 Male edii. Maìn. legit officio. Ad (R. T.).

IPSO

III, do-
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praedicaloribus , de qubus infra nuni. xi),

quiilue sul'lìcieiiti litleraturà ac probis nio-

ribus praeditus sit, et bonum testimoniuni

habeat a praelato, in cnius monaslerio sal-

tein per annum integrum, tempore quo ad

decanalnni promovendus erit , commoratus

fuerit, vel ab iis praelatis, sub quorum cura

eo anno, licet in diversis nioiiasleriis, vixe-

rit, et praesertim de cuiiH doclriiìae sufficien-

tià et vilae merito constet per lestimoniuni

a visitiitoribus medio eorum iuramento corani

deliniluribus et capituiu generali ferendum;

praeviis
,

quoad lilteraium scieutiam , in

actu visitationis diligenti exaniine, et quoad

morum probilatem, exactà inquisitione, pro-

ut staluitur in lit.teris in forma Brevis Cle-

mentis Vili sub die vi martii mdxciii , et

Pauli Y die xxi martii Mncviii, ac praevià

etiam attestatione de liuiusmodi ^itae inte-

gritate et sufficienlià per praelalum, qui prò

tempore praeerit monaslerio prufessioniseius-

dem promovendi (cuius nomine ad drcana-

lum proponi et promoveri debet) in defini-

torio cum iuramenlo faciendii. tjui praelalus

si ad capitulum non accesserit, teneatur

praedictam atteslationem in scriptis, medio

suo iuramenlo, subscriptioiie et sigillo robo-

ratam, ad definilores transmittere; el in casu

niortis a priore et senioribus, ipsorum pa-

riler iuramento , subscriplionibus et sigillo

conventus munita, transmitlalur; alias huius-

modi electiones seu promotiones, quae non

servata forma praesentis constitutionis fieri

contigerit, nullas et invalidas esse ipso facto

decernimus et declarainus. Si qui auteni in-

Icr decanos reperiuniur qui ad suum mu-

nus peragendum, ob aliqnam infirmilatem

vel alios defectus, impote.'ites seu inbabiles

sint, absolvantur a regimine, et inter deca-

nos cum titulo (si in rcliquis fuerint eme-

riti el bonum teslimonium babuerint a prae-

latis suis) nuinerentur; sin minus, a titulo

el regimine removeantur, el alii sufficientes

in locum illorum subslituanlur. Qui omnes,

ut in studio regularis disciplinae sint solli-

citi, ac fratres ad eani amplectendam (ut ex

offiiio tenenliir) excitare non negligant,

quotaniiis in capilulo generali novae electio-

nis iiidicio subiii'ianliir, ci prò singulis a de-
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finitoribus suffragia ferantur, ac si nunquam

antea fuissent electi, ut eo pacto in officio

retineantur
,

prout decernilur in praefato

Brevi Clementis Vili.

V. Magislri etiam noviliorum eligantur mo-

ribus el aetate oninino maturi , sufficienti

litteralurà praedili, et apti ad lucrandas ani-

mas instruendos(iue discipulos qui a saeculo

convertuntur in monastica et regulari disci-

plina. Quae omnia eo diligentius executioni

mandanda sunt, quo cognoscimus in bis ro-

bnr et fundamentum observantiae regularis

esse positum.

VI. Et quamvis ad novilios instiluendos

dicti magislri praecipue debeant incumbere,

culpas tamen el ipsi in capilulo omnium

monacborum audiant , sicut et alii decani,

silenliumque et alias disciplinae regularis ob-

servantias servari procurent.

VII. Ilospitibus (aliis superioribus absen-

libus vel occupalis) decani occurrant, regulas

et constitutiones penes se habeant , ut fra-

tres instruere possinl ; in suis vero admo-

nilionibus et correclionibus caveant ne sint

nimis lepidi aul austeri ; baec omnia faciant

vel omiltant iuxla suorum piaelatorum dis-

posilionem , centra quorum mandala nihil

penilus attenlent.

vili. Nec praemissis omnibus stantibus ul-

lus monacliorum nostrorum amodo possit

ad dccanalum (qui primus superioritalis gra-

du3 est) promoveri, nisi decimum sexlum,

nec ad curam noviliorum , nisi decimum

oclavum annum in Congregatione complevc-

rit. Quod etiam de iis
,
qui ad religionein

sacerdotes venerint, intelligendum est.

IX. Ordinamus insuper quod in unoquo-

que monaslerio prò quinis quibusque mo-

nacbis professis viventibus , unus tantum

decanuSjComputatis cellerariis, magistris no-

viliorum el aliis conslilualur, ita tamen ut

ipsi decani numerum trecenloruni in tolA

Congregatione non excedant, siculi praescri-

bilur in praefato Brevi Bauli V.

x. Ne autem alicuius monaslerii profes-

sus, altcnus monaslerii nomine, possit in

decanum eligi, ncque sub quovis praetextu

quisquam ex monacbis ad decanalum, vel ex

dccanis ad prioralum , aul ex prioribus ad
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abbaliam ante praefinilum tempus habililari,

districte omnino prohibemus. Si quis autem,

doctrinà et morum probitate praeditus, an-

num decimumsextura religionis compleverit,

et decanatus locus in raonasterio suae pro-

fessionis non vacaverit, vel propter aliiiuam

infirmitateni minus ad regimen idoneus iudi-

catus fuerit
,

possit in capitalo generali a

definitoribus, vel in dieta a praeside et vi-

sitatoribus eligi in decanuni tilularem.

XI. Ad animandos vero monachos ad stu-

dium litterarum , vohimus eos
,
qui sacrae

theologiae cursum honorifice expleverint et

lectoris munere in monasteriis prò studio

infra designandis saltem per triennium con-

tinuum iaudabiliter functi, et per exaniina-

lores a capitulo deputa tos admissi et appro-

bati fuerint (modo probitate morum et aliis

praefatis requisitis praestent) post decimum-

sextum annum supranuraerarios, quando non

est locus in monasterio suae professioiiis, ad

decanatuni promoveri posse. Idem dicimus de

conciunatoribus , dummodo cursum tlieolo-

, giae serio et cum profectu percurrcrint, el

admissi ab examinatoribus nostrae Congre-

gationis per triennium in praecipuis urbinm

ecclesiis (juadragesimale concionum sladium'

confecerint. Slatuentes facultatem crtaiidi
,

seu eligendi decanos
,
quae anlea ad cr.pi-

tulum generale unice spectabat , etiam ad
! soniniiim vulnerenliir dormienles: et rit

regimen seu dietam imposienim pprtinere. '

^.„,.^i ^-^^^ monachi semper, et, facto si-

XIII. Pro charitate autem et pace scrvan-

dà, et ut liberius superiores a praelatis con-

vocati vota sua exprimcre possint, ordina-

mus, quod, si quis eorum revclaverit aliquìd

ex tractatis inler eos, itaut scandalum oriri

possit , ipso facto a ceterorum superiorum

consorlio in agendis anno integro privatus

existat.

XIV. Prior autem et decani ad aliud mo-

nasterium mutati
,
postquam sibi de sua

mutatione innotuerit, possint audire confes-

siones discipulorum suorum ac sacerdutum,

ut prius, dum illuc morani trahunt, ipsisque

beneficium absolutionis impendere, nisi su-

perior probibuerit.

Caput XXII. — Qiiomodo dormiant monachi.

(a) Singoli per singiilos lectos dor- Eixìcmw

mienl. Lectislernia prò modo conversa- scn^nbus'
, ,. . 11- ienle rum

tionis, secundum dispensalionem abbaliset vesuii

sui, singuli accipiant. Si polest fieri, om-

nes in uno loco doimianl: si autem

mulliludo non sinit , deni aut viceni

cum senioribus suis, qui super eos so-

licili sint, pausent. {b) Candela iugiter

(e) in eàdem cella ardcat usque mane.

{(l) Vestiti dormiant el cincti cingulis,

aut funibus , et cultellos ad lalus non

habeant , dum dormiunt , ne forte per

XII. Decernimus deni(|ue, neminem deca

num eligi posse in priorem claustralem
,

nisi qui simut per bieniiium ob'ervantiao

regulari vacaverit (exceptis Iccloribus et

praedicatoribus, ut supra statuitur nura. ni),

el saltem per quinquennium expletum in

decanatu Iaudabiliter vixerit. Praeponendos

tamen omnino censemus eos ceteris omni-

bus, qui officio magislri novitionim saltem
;
Icntorum excusaliones.

gno , absque mora surgentes feslinent

iuvicem se praevenire ad opus Dei, cum

omni tamen gravitale et modestia. Ado-

lescentiores fratres iuxla se non habeanl

lectos , sed permixti cum senioribus.

Surgentes vero ad opus Dei inviccm so

moderate cobortenlur, propler somno-

per triennium cum laude functi fuerint
,

dummodo in decanatu idem quinquennium

compleverint
,
priores vero in abbates eligi

Di:CLARATI0.

(a) I. Singuli per sinijiilos Icclos. Secun-

dum modemum morem, propter lionestaleni,

non possint, nisi per quinquennium exple- et ut libeiius fiatres in orationibus el aliis

tum in prioratu Iaudabiliter se gesserint, et i spiritualibus valeant se exercere, ac ut vi-

per bieniiium permanserint in sua resi- tetur curiositas, dormitorium divisum est in

denlià. divcrsas cellas, et assignannis unicuique fra-

1 Male edit Maiu. logit ftudium prò stadium trum cellam unam , sic ut singuli in siii-

(it. T.).
I
gulis dormiant , etiam nuvilii.
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II. Quaelibet auteni cella novitiatiis liabeat

in superiori parte ostii forainen coopertum

de foris tabella versatili, quae l'aciliter liinc

inde dimoveri possit, e quo liater in cella

existens videri queat a magistro novitiorum,

an se spiritualiler exerceat, vel aliud agat;

quod foramen nuUus interius operire prae-

sumat, sub poenà infrascripta.

III. Nemo fralris cellani , etiamsi alterius

monaslerii existat, ingrediatur, ipso in eà

existente, et similiter eo absente, sine eius

licentià , aut nisi de licentià praelati vel

superioris , et quamdiu cum debita licentià

simul in cella sunt, ostium semiapertuni te-

neatur.

IV. Nec possit frater quamcumque ecde-

siaslicani personam vel laicani, cuiuscumque

conditionis exislal , in cellam introducere

sine licentià superioris monasterii.

V. Nec audeat frater aliquis sine praefatà

licentià ullo tempore cellam claudere ita

quod de foris aperiri non possit clave com-

muni. Quicumque vero in quolibet supra-

dictorum sex casuum contrafecerit : ieiunet

semel pane et aquà in terrà in refectorio.

VI. Frater autem extra cellam suam exi-

stens, licentiam dare valeat alteri fratri, ut